



87

Spółeczność Uniwersytetu Jagiellońskiego ze smutkiem
przyjęła wiadomość o śmierci w dniu 12 marca 2012 r.

ś.p.

Dr

Anny Barbary Dobrzańskiej-Sochy

Wieloletniego nauczyciela akademickiego, członka Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego, członka Rady Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, zasłużonego działacza NSZZ „Solidarność” UJ, pełniącą z oddaniem funkcję Wykładowcy i Opiekuna prac dyplomowych w Katedrze Zarządzania w Turystyce UJ. Przyjaciela Studentów, Człowieka życzliwego i skromnego o ogromnej wiedzy oraz doświadczeniu zawodowym.

Praca naukowa dr Barbary Dobrzańskiej-Sochy skupiona była na zagadnieniach psychologii społecznej, związanych z kształtowaniem kontaktów interpersonalnych, obsługą klienta oraz technikach negocjacji i mediacji. Opublikowała ponad 60 prac naukowych z zakresu diagnozy psychologicznej potrzeb klienta, umiejętności interpersonalnych menedżera, psychograficznej segmentacji rynku usług turystycznych. Przerwana w pełni rozwoju twórczość naukowa dr Barbary Dobrzańskiej-Sochy zapowiadała jeszcze wiele dla psychologicznych aspektów nowoczesnego zarządzania w turystyce. Była członkiem Towarzystwa Interwencji Kryzysowej Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, a także International Round Table for the Advancement of Counselling. Aktywnie współpracowała z Polskim Związkiem Niewidomych.

Współtworzyła Katedrę Zarządzania w Turystyce UJ prowadząc niezwykle bogatą działalność dydaktyczną i promotorską. Spośród ponad setki prac magisterskich trzy zostały nagrodzone w prestiżowych konkursach ogólnopolskich, m.in. przez Fundację Polskiego Godła Promocyjnego. Szerokie grono studenckie oraz pracowników zachowa na długo w pamięci Jej rzetelność intelektualną, entuzjazm badacza i niezwykłą przychylność ludziom.

W uznaniu zasług w pracy naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotym Krzyżem Zasługi oraz wieloma nagrodami indywidualnymi JM Rektora UJ.

Rodzinie składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się 19 marca 2012 r. o godz. 13.40 na Cmentarzu Rakowickim.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego
Dziekan i Rada Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ
Kierownik i Pracownicy Katedry Zarządzania w Turystyce UJ
oraz cała Wspólnota Akademicka

